
EXP. No. CSM-2021-251

FECHA 16/07/2021

 REF. SOLIC. / NO.       N/T

NRD N/T

METRO TECNOLOGIA (METROTEC), SRL

E THREAN & CIA, SRL

DUSSICH SERVICES, SRL 

INGENIERIA DE PROTECCIÓN, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UND.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARRERA VEHICULAR

-LONGITUD DE ASTA DE 4 METROS.

-DEBE DE INCLUIR LUCES LED EN EL ASTA, FOTOCELDAS, RECEPTOR Y 

PULSADOR.

-TIEMPO DE ABERTURA DE 3 SEGUNDOS A 6 SEGUNDOS.

-ALIMENTACIÓN 120 VAC/60 HZ, ENCODER, TARJETA DE CONTROL 

INCORPORADA, SEGURIDAD ANTI APLASTAMIENTO.

-ALTO GRADO DE PROTECCIÓN AL AGUA Y LA SUCIEDAD.

-ACELERACIÓN Y DESACELERACIÓN MECÁNICA.

-MANDOS DE CONTROL.

-LOS MATERIALES DEBERÁN SER NUEVOS, SIN MANCHAS Y SIN TORCEDURAS.

*GARANTÍA: 18 MESES EN PIEZAS Y SERVICIOS

*ENTREGA: MÁXIMO 3 DÍAS

RD$76.770,00 RD$76.770,00

Marca: PARKINGBOXX

Entrega: INMEDIATA

Garantía: 18 MESES EN 

PARTES Y SERVICIOS.

Cumple: SI

RD$97.195,00 RD$97.195,00

Marca: TAU

Entrega: INMEDIATA

Garantía: 18 MESES EN 

PIEZAS Y SERVICIOS POR 

DEFECTO DE FÁBRICA.

Cumple: SI

RD$97.457,63 RD$97.457,63

Marca: FAAC

Entrega: INMEDIATA

Garantía: 2 AÑOS EN 

PIEZAS, 1 AÑO EN 

SERVICIOS

Cumple: SI

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL 

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

OTROS (Especificar)TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE 

PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB: 

02/07/2021

EMPRESAS 

INVITADAS: 

SEIS (06) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA  P/ PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE.

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFICIO NO. *2021-065 22/06/2021.

*Correo d/f 28/06/2021 de Selito E. Antidor De La Cruz.

DGII (Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ESTA OFERTA LLEGÓ FUERA DE PLAZO, VER CORREO

PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

*VER MÁS DETALLES EN OFERTA.

**EL CLIENTE DEBE REALIZAR LAS BASES DE TENER PISO 

BLANDO Y TUBERIAS DE CONDUCTIVIDAD QUE LES SERÁN 

REQUERIDAS POR EL DEPARTAMENTO DE INSTALACIÓN.

*VER MÁS DETALLES EN OFERTA.

**EL CLIENTE DEBE SUMINISTRAR LA

LINEA ELECTRICA .

Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Comentario: Comentario:*VER MÁS DETALLES EN OFERTA.

*TIEMPO DE INSTALACIÓN 0.5 DIAS.

*NO INCLUYE INSTALACIONES ELÉCTRICAS NI TRABAJOS 

RELACIONADOS CON LA CONSTRUCCIÓN.

No.
Cant.

UNIDAD DESCRIPCIÓN

METRO TECNOLOGIA (METROTEC), SRL

RD$97.195,00 RD$97.457,63SUBTOTALSUBTOTAL

DUSSICH SERVICES, SRL E THREAN & CIA, SRL

SUBTOTAL RD$76.770,00
Mauro Aquino Javier 

Analista

Preparado por:

RD$13.818,60

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$17.495,10

RD$114.690,10

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$90.588,60 RD$115.000,00

RD$17.542,37
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